
8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

 
  

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
              ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 8ης/22-04-2016
 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα, ημέρα  Παρασκευή 22 Απριλίου 2016 και ώρα 09:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική δημόσια
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Κέας, στο γραφείο Δημάρχου του Δήμου Κέας
στην Ιουλίδα,  ύστερα από την 1947/18.04.2016 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα
με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω
7 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1. Ευαγγέλου Ιωάννης 
2. Καβαλιέρος Δημήτριος                  

    3. Ξυδοπούλου-Κορασίδη Μαρία     ΟΥΔΕΙΣ
        4. Μορφωνιού Ελευθερία
        5. Πολίτης Νικόλαος
  6. Βελισσαροπούλου Ειρήνη

7. Τζουβάρας Ελευθέριος

        

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Βασιλική Πετρή για την τήρηση των
πρακτικών.



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΘΕΜΑ 1ο : Ορθή επανάληψη της υπ΄αριθμ. 143/2015 απόφαση οικονομικής επιτροπής.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
ότι με την  υπ΄αριθμ. 143/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ψηφίστηκαν τα εξής :

Σύμφωνα με την παρ.1 περίπτ. η΄ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, για την αποδοχή κληρονομιών,
κληροδοσιών και δωρεών, αποφασίζει η Οικονομική Επιτροπή.
Η κ. Ευσεβίου Γεωργία και ο κ. Λάσκαρης Νικόλαος με την με αριθμ.πρωτ. 3574/18.06.2015 αίτησή
τους επιθυμούν να κάνουν δωρεά ποσού ευρώ εκατό χιλιάδων (100.000,00 €) στο Δήμο μας για την
αγορά ενός ασθενοφόρου οχήματος, πλήρως εξοπλισμένου και κατά τα πρότυπα του Ευρωπαϊκού
πρότυπου CEN, EN 1789  και της Ελληνικής Νομοθεσίας. Η ανωτέρω δωρεά θα περιλαμβάνει, τόσο
το ΦΠΑ και το τέλος ταξινόμησης του οχήματος, όσο και οποιαδήποτε άλλα έξοδα που προκύψουν
κατά την διαδικασία απόκτησής του.
Η αγορά θα πραγματοποιηθεί, είτε από το Δήμο Κέας, είτε από άλλη αρμόδια υπηρεσία που ο Δήμος
θα υποδείξει, με μοναδική προϋπόθεση τη χρήση του ασθενοφόρου για την κάλυψη των αναγκών
αποκλειστικά του Περιφερειακού Πολυδύναμου Ιατρείου Κέας.
Εάν, κατά την ολοκλήρωση της παραπάνω διαδικασίας, προκύψει χρηματικό υπόλοιπο η επιθυμία
των δωρητών είναι αυτό να χρησιμοποιηθεί για την κάλυψη κοινωνικών και άλλων αναγκών της
τοπικής κοινωνίας και του Δήμου Κέας.

Προτείνω την αποδοχή της ανωτέρω δωρεάς για τον σκοπό που ορίζεται στην αίτηση της κ. Ευσεβίου
Γεωργίας και του κ. Λάσκαρη Νικολάου.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :
 την παρ. 2 περιπτ. θ΄ άρθρο 103 ΔΚΚ
 την παρ. 1 περιπτ. η΄  του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
 την με αριθμ.πρωτ. 3574/18.06.2015 αίτηση της κ.  Ευσεβίου Γεωργίας και του κ. Λάσκαρη

Νικολάου
 την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Αποδέχεται τη δωρεά της κ.  Ευσεβίου Γεωργίας και του κ. Λάσκαρη Νικολάου, ποσού ευρώ εκατό
χιλιάδων (100.000,00€). Η δωρεά θα γίνει με σκοπό την αγορά ενός ασθενοφόρου οχήματος, πλήρως
εξοπλισμένου και κατά τα πρότυπα του Ευρωπαϊκού πρότυπου  CEN, EN 1789  και της Ελληνικής
Νομοθεσίας.  Η  ανωτέρω δωρεά  θα  περιλαμβάνει,  τόσο  το  ΦΠΑ και  το  τέλος  ταξινόμησης  του
οχήματος, όσο και οποιαδήποτε άλλα έξοδα που προκύψουν κατά την διαδικασία απόκτησής του.
Η αγορά θα πραγματοποιηθεί, είτε από το Δήμο Κέας, είτε από άλλη αρμόδια υπηρεσία που ο Δήμος
θα υποδείξει, με μοναδική προϋπόθεση τη χρήση του ασθενοφόρου για την κάλυψη των αναγκών
αποκλειστικά του Περιφερειακού Πολυδύναμου Ιατρείου Κέας.
Εάν, κατά την ολοκλήρωση της παραπάνω διαδικασίας, προκύψει χρηματικό υπόλοιπο η επιθυμία
των δωρητών είναι αυτό να χρησιμοποιηθεί για την κάλυψη κοινωνικών και άλλων αναγκών της
τοπικής κοινωνίας και του Δήμου Κέας.

Η ορθή επανάληψη γίνεται για να διευκρινισθεί ότι:
|”Η  αγορά θα  πραγματοποιηθεί,   από  το  Δήμο Κέας,  με  μοναδική  προϋπόθεση  τη  χρήση του
ασθενοφόρου  για  την  κάλυψη  των  αναγκών  αποκλειστικά  του  Περιφερειακού  Πολυδύναμου
Ιατρείου Κέας”.
Για το λόγο αυτό ο Δήμος θα παραχωρήσει μετά την αγορά του ασθενοφόρου, την ιδιοκτησία του
δωρεάν στην 2η ΔΥΠΕ”.



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

Παρατηρήσεις της μειοψηφίας:
Τα μέλη της μειοψηφίας αναφέρουν ότι η δωρεάν παραχώρηση στην 2η ΔΥΠΕ είναι επισφαλής και
σε μελλοντική αλλαγή του υγειονομικού χάρτη της  χώρας  μπορεί  να δημιουργηθεί  ο  κίνδυνος
απομάκρυνσης του ασθενοφόρου από το Περιφερειακό Πολυδύναμο Ιατρείο Κέας. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
(Τα μέλη της μειοψηφίας ψηφίζουν ΚΑΤΑ για τους ανωτέρω λόγους)

Την ορθή επανάληψη της υπ΄αριθμ.  143/2015 απόφαση οικονομικής επιτροπής προκειμένου να
διευκρινισθεί ότι: |”Η αγορά θα πραγματοποιηθεί,  από το Δήμο Κέας, με μοναδική προϋπόθεση τη
χρήση  του  ασθενοφόρου  για  την  κάλυψη  των  αναγκών  αποκλειστικά  του  Περιφερειακού
Πολυδύναμου Ιατρείου Κέας”. 
Για το λόγο αυτό ο Δήμος θα παραχωρήσει μετά την αγορά του ασθενοφόρου, την ιδιοκτησία του
δωρεάν στην 2η ΔΥΠΕ”.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 80/2016



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΘΕΜΑ 2ο  :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση
πίστωσης  για  την  προμήθεια  υλικού  (υποχλωριώδες  νάτριο)  για  την  μονάδα  βιολογικού
καθαρισμού.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΛΙΚΟΥ (ΥΠΟΧΛΩΡΙΩΔΕΣ ΝΑΤΡΙΟ) ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΟΝΑΔΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 99,63   € 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΑ   (25.6633.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για  την  σωστή  λειτουργία  της  μονάδας  βιολογικού  καθαρισμού  του  Δήμου,  κρίνεται
απαραίτητη η πραγματοποίηση δαπάνης για την αντίστοιχη προμήθεια υλικού (υποχλωριώδες
νάτριο)

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την  έγκριση  της  δαπάνης  για  την  προμήθεια υλικού  (υποχλωριώδες  νάτριο)  για  την
μονάδα βιολογικού καθαρισμού

       2.την διάθεση πίστωσης ύψους 99,63 € συμπ/νου ΦΠΑ  από τον Κ.Α. 25.6633.0001 του 
  προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

 ΥΠΟΧΛΩΡΙΩΔΕΣ ΝΑΤΡΙΟ 90 ΛΙΤΡΑ

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

      11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2016 και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.
25.6633.0001 με  τίτλο  “Προμήθεια  χημικού  υλικού”,  με  ποσό  1.000,00  €,  (σύμφωνα  με  τις
διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου
Εσωτερικών).



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Σύμβαση :
Η σύμβαση θα καταρτιστεί από την οικονομική επιτροπή και θα υπογραφεί από τα συμβαλλόμενα
μέρη. Η σύμβαση συντάσσεται με τους όρους που αναφέρονται στην απόφαση της οικονομικής
επιτροπής που καθορίζει τις τεχνικές προδιαγραφές και στην προσφορά του μειοδότη που έγινε
αποδεκτή από την κατά νόμο επιτροπή.

Χρόνος Παράδοσης :
Τα προς προμήθεια είδη θα παραδοθούν τμηματικά μετά από προφορική ή έγγραφη εντολή του
τμήματος προμηθειών του Δήμου, ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες. Ο χρόνος παράδοσης
κάθε προμήθειας ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της εντολής. Για
κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται ποινική ρήτρα σύμφωνα με το άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93
απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η  παράδοση  της  προμήθειας  θα  γίνει  στην  αποθήκη  του  Δήμου  Κέας.  Τα  έξοδα  αποστολής
βαρύνουν τον ανάδοχο.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας των υλικών θα γίνει  με την παράδοση της προμήθειας,  σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α. 25.6633.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια υλικού (υποχλωριώδες νάτριο) για την μονάδα βιολογικού καθαρισμού
και τις τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 99,63 € συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α. 25.6633.0001
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 81/2016



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΘΕΜΑ 3ο  :  Έγκριση  της  δαπάνης,  διαμόρφωση  των  τεχνικών  προδιαγραφών  και  διάθεση
πίστωσης για την προμήθεια υποβρύχιας αντλίας για την μονάδα βιολογικού καθαρισμού.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΠΟΒΡΥΧΙΑΣ ΑΝΤΛΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΜΟΝΑΔΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 1.300,00   € 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΑ   (25.7131.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για  την  σωστή  λειτουργία  της  μονάδας  βιολογικού  καθαρισμού  του  Δήμου,  κρίνεται
απαραίτητη η πραγματοποίηση δαπάνης για την αντίστοιχη προμήθεια  υποβρύχιας αντλίας

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την  έγκριση  της  δαπάνης  για  την  υποβρύχιας  αντλίας  για  την μονάδα  βιολογικού
καθαρισμού

      2.την διάθεση πίστωσης ύψους 1.300,00 € συμπ/νου ΦΠΑ  από τον Κ.Α. 25.7131.0001 του 
 προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

Αντλία   σταθερής  παροχής,  Τύπου  :  TL518,  Παροχής  :  21m3/h,
Μανομετρικού : 8m,  Ισχύς : 1,5 kW

1 ΤΕΜΑΧΙΟ

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

      11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2016 και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.
25.7131.0001 με  τίτλο  “Προμήθεια  αντλιών  ύδρευσης  -  αποχέτευσης”,  με  ποσό  15.000,00  €,
(σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου
του Υπουργείου Εσωτερικών).



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Σύμβαση :
Η σύμβαση θα καταρτιστεί από την οικονομική επιτροπή και θα υπογραφεί από τα συμβαλλόμενα
μέρη. Η σύμβαση συντάσσεται με τους όρους που αναφέρονται στην απόφαση της οικονομικής
επιτροπής που καθορίζει τις τεχνικές προδιαγραφές και στην προσφορά του μειοδότη που έγινε
αποδεκτή από την κατά νόμο επιτροπή.

Χρόνος Παράδοσης :
Τα προς προμήθεια είδη θα παραδοθούν τμηματικά μετά από προφορική ή έγγραφη εντολή του
τμήματος προμηθειών του Δήμου, ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες. Ο χρόνος παράδοσης
κάθε προμήθειας ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της εντολής. Για
κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται ποινική ρήτρα σύμφωνα με το άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93
απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η  παράδοση  της  προμήθειας  θα  γίνει  στην  αποθήκη  του  Δήμου  Κέας.  Τα  έξοδα  αποστολής
βαρύνουν τον ανάδοχο.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας των υλικών θα γίνει  με την παράδοση της προμήθειας,  σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α. 25.7131.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια  υποβρύχιας αντλίας για την μονάδα βιολογικού καθαρισμού  και τις
τεχνικές προδιαγραφές του προς προμήθεια είδους.

Β) Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  1.300,00 €  συμπ/νου  ΦΠΑ,  σε  βάρος  του  Κ.Α.
25.7131.0001 του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 82/2016



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΘΕΜΑ 4ο  :  Έγκριση  της  δαπάνης,  διαμόρφωση  των  τεχνικών  προδιαγραφών  και  διάθεση
πίστωσης  για  την  παροχή  υπηρεσίας  «Συντήρηση  ηλεκτρολογικών  εγκαταστάσεων
αντλιοστασίων ύδρευσης και αποχέτευσης του Δήμου Κέας».

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
“  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ”

Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ   7.134  ,00   € 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (  25.6262.0013  ) 
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η

Για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση
δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας  “Επισκευής και συντήρησης ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων
αντλιοστασίων ύδρευσης και αποχέτευσης Δήμου Κέας”.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.  την  έγκριση  της  δαπάνης  για  την  παροχή  υπηρεσίας  “Επισκευής  και  συντήρησης
ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων αντλιοστασίων ύδρευσης και αποχέτευσης  Δήμου Κέας”

2.  την  διάθεση  πίστωσης  ύψους   7.134,00  € συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  Κ.Α.  25.6262.0013 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ο Δήμος Κέας προτίθεται να αναθέσει τη συντήρηση ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων αντλιοστα-
σίων ύδρευσης  και αποχέτευσης (όπου απαιτείται).

Οι ανωτέρω εργασίες θα πραγματοποιηθούν κατά τη διάρκεια του έτους, ανάλογα με τις ανάγκες
της υπηρεσίας. 

Τα εργαλεία που απαιτούνται για τις ως άνω εργασίες είναι στις υποχρεώσεις του εργολάβου. Οι
ασφαλιστικές εισφορές βαρύνουν τον εργολάβο.



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

     11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015. 

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2016, ύψους  12.000,00 € και συγκεκριμένα
στον Κ.Α. 25.6262.0013 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’
αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Διάρκεια Σύμβασης 
Οι παραπάνω εργασίες  θα ολοκληρωθούν εντός  έτους  2016 από την υπογραφή της  σύμβασης,
ανάλογα με τις υποδείξεις των υπηρεσιών του Δήμου.

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνεται στις εγκαταστάσεις αντλιοστασίων ύδρευσης και αποχέτευσης.



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνεται ανά τρίμηνο. Τυχόν διαφορές που μπορεί
να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης
θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του
υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις ανωτέρω διατάξεις 
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και στον ΚΑ

25.6262.0013

4. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την παροχή υπηρεσίας “Επισκευής και συντήρησης ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων
αντλιοστασίων  ύδρευσης  και  αποχέτευσης  Δήμου  Κέας” και  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  των
παρεχομένων υπηρεσιών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 7.134,00 €, (συμπ. ΦΠΑ) σε βάρος του  ΚΑ 25.6262.0013
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 83/2016



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΘΕΜΑ 5ο  :  Έγκριση  της  δαπάνης,  διαμόρφωση  των  τεχνικών  προδιαγραφών  και  διάθεση
πίστωσης για την παροχή υπηρεσίας “Καθαρισμός αντιπυρικών ζωνών”.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞ  ΙΑΣ 17.712,00 €
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΑ (70.6279.0008)

ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016)
KAI TOY   ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥ ΚΑ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2017

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η

Κατά  συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη  τα  ανωτέρω  και  τις  ανάγκες  του  Δήμου  Κέας,
εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. την έγκριση της δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας  καθαρισμού αντιπυρικών ζωνών.

2.  την διάθεση πίστωσης ύψους  11.808,00  € συμπ/νου  ΦΠΑ από τον Κ.Α.  70.6279.0008 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016 ενώ το υπόλοιπο ποσό των 5.904,00 € θα διατεθεί
από τον αντίστοιχο ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2017

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

Λαμβανομένου υπόψη ότι διανύουμε μία από τις πιο επικίνδυνες εποχές εκδήλωσης πυρκαγιών, 
κρίνεται σκόπιμος ο καθαρισμός αντιπυρικών ζωνών από μηχάνημα έργου.

Συγκεκριμένα οι εργασίες που θα γίνουν αφορούν στην αποψίλωση χόρτων και κλαδιών, 
απομάκρυνση φερτών υλικών και αποκατάσταση της πρόσβασης στις κάτωθι ζώνες – αγροτικές 
οδούς, οι οποίες αναφέρονται ενδεικτικά: 

 Ασπροχώρτι
 Μπερτίδια – Αγ. Ειρήνη
 Πέρα Μεριά – Καρυά
 Σπαθί (από την μεριά της Πέρα Μεριάς)
 Μεγάλο Χωριό Καστρί
 Δεμέτη Κούνδουρος
 Σκαντζόχοιρος
 Κουκουβαγιά
 Ψαθί-Συκαμιά-Περαμεριά
 Χαβουνά-Καλησκιά

και όπου αλλού παραστεί ανάγκη



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

Ο τύπος του μηχανήματος που θα χρησιμοποιηθεί αναφέρεται σε μηχανικό εκσκαφέα (φορτωτή), 
μηχανικής ισχύος 90HP και άνω. Η μίσθωσή του αναλύεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό με 
βάση τα παρακάτω κριτήρια:
Α) Μίσθωση μηχανήματος
Για ημερήσια απασχόληση 8,00 ωρών εργασίας (ημερομίσθιο), από 7:30  έως 15:30.
1. Μηχανικός εκσκαφέας 
  Στρώσιμο  και φόρτωση.
 Η κάθε προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται από:

 αντίγραφο της άδειας λειτουργίας των μηχανημάτων.
 αντίγραφο της άδειας του χειριστή ή της άδειας οδήγησης.
 αντίγραφο του ασφαλιστηρίου συμβολαίου.

Τα εργαλεία που απαιτούνται για τις ως άνω εργασίες, είναι στις υποχρεώσεις του εργολάβου. 
Οι ασφαλιστικές εισφορές βαρύνουν τον εργολάβο.

                                                       
Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)
      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

     11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015
 



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2016, ύψους 17.770,00  € και συγκεκριμένα
στον ΚΑ 70.6279.0008 και του αντίστοιχου ΚΑ του προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού
έτους  2017 (σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  Ν.  3871/10,  του Π.Δ.  113/10 και  της  υπ’ αριθμόν
30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Διάρκεια Σύμβασης 
Οι παραπάνω εργασίες θα ολοκληρωθούν εντός του έτους 2016 και συγκεκριμένα εντός ενός έτους
από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στο χωμάτινο δίκτυο του Δήμου Κέας.

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνεται ανά τρίμηνο. Τυχόν διαφορές που μπορεί
να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης
θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του
υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις ανωτέρω διατάξεις 
3. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και στον Κ.Α.

70.6279.0008

4. Την εισήγηση του προέδρου

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

                                                                            

Α) Εγκρίνει την παροχή υπηρεσίας  καθαρισμού αντιπυρικών ζωνών, συνολικού προϋπολογισμού
μελέτης 17.712,00 € και τις τεχνικές προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 11.808,00 € συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α.  70.6279.0008
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016 ενώ το υπόλοιπο ποσό των  5.904,00 € θα
διατεθεί από τον αντίστοιχο ΚΑ του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2017.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 84/2016



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΘΕΜΑ 6ο  :  Έγκριση  της  δαπάνης,  διαμόρφωση  των  τεχνικών  προδιαγραφών  και  διάθεση
πίστωσης για την παροχή υπηρεσίας επισκευής και συντήρησης αεροσυμπιεστή νέων σφαγείων.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΕΡΟΣΥΜΠΙΕΣΤΗ ΝΕΩΝ ΣΦΑΓΕΙΩΝ 

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ   1.234,69   € 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ   Κ.Α. 70.6264.0003

ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
Για  την  κάλυψη  των  αναγκών  του  νέου  σφαγείου  του  Δήμου,  κρίνεται  απαραίτητη  η
πραγματοποίηση  δαπάνης  για  την  παροχή  υπηρεσίας  «Επισκευή  και  συντήρηση  του
αεροσυμπιεστή»

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.  την  έγκριση  της  δαπάνης  για  την  παροχή  υπηρεσίας  «Επισκευή  και  συντήρηση  του
αεροσυμπιεστή των νέων σφαγείων του Δήμου Κέας.»

2.  την  διάθεση  πίστωσης  ύψους   1.234,69  € συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  Κ.Α.  70.6264.0003 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Η παρούσα μελέτη υπηρεσίας αφορά στην παροχή υπηρεσίας επισκευής και συντήρησης του αερο-
συμπιεστή των νέων σφαγείων του Δήμου Κέας.
Ο  Δήμος  Κέας  για  την  επισκευή  και  συντήρηση  του  αεροσυμπιεστή  των  Νέων  Δημοτικών
Σφαγείων προτίθεται να κάνει εργασίες :
Τακτική - ετήσια συντήρηση του αεροσυμπιεστή,εφόσον λόγω της αποθήκευσής του για μεγάλο 
χρονικό διάστημα. Για την παρούσα παροχή υπηρεσιών θα χρειαστούν ανταλλακτικά που 
φαίνονται στον παρακάτω πίνακα :
Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

1. Προφίλτρο 500 x 368 x 20 mm 1



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

2. Προφίλτρο καμπίνας 2

3.  Φίλτρο λαδιού 1

4. Φίλτρο αέρος SK 21/24 1

5. Διαχωριστής λαδιού SK 21/24 1

6. Λάδι MOL 10lt 1 

Τα  παραπάνω  αποτελούν  αναγκαίες  εργασίες.  Όμως  δεδομένου  ότι  βρέθηκε  και   βλάβη  στον
αεροσυμπιεστή, ο τεχνικός που θα αναλάβει την επισκευή θα πρέπει να έχει μαζί του και το εξής
ανταλλακτικό:
 
A/A AΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

1. ΚΙΤ συντήρησης βαλβίδας ελαχιστοποίησης πίεσης 1

Οι ανωτέρω εργασίες θα πραγματοποιηθούν κατά τη διάρκεια έτους 2016, ανάλογα με τις ανάγκες
της υπηρεσίας.

Τα εργαλεία που απαιτούνται για τις ως άνω εργασίες είναι στις υποχρεώσεις του εργολάβου. Οι
ασφαλιστικές εισφορές βαρύνουν τον εργολάβο.

Η δαπάνη της παροχής υπηρεσίας ανέρχεται στο συνολικό ποσό των χιλίων διακοσίων τριάντα
τέσσερα ευρώ και εξήντα εννιά λεπτά (1.234,69 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 23% και θα
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Κέας, έτους 2016.

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      4.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      5.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

      6.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      7.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      8.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      9. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

    10. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

 
Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2016, ύψους 3.000,00€ συμπ/νου ΦΠΑ και
συγκεκριμένα στον Κ.Α. 70.6264.0003 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10
και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 

Διάρκεια Σύμβασης 
Οι  παραπάνω  εργασίες  θα  ολοκληρωθούν  εντός  του  έτους  2016,  ανάλογα  με  τις  ανάγκες  της
υπηρεσίας. 

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στα Νέα Δημοτικά σφαγεία του Δήμου Κέας.

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνεται ανά τρίμηνο. Τυχόν διαφορές που μπορεί
να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης
θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του
υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις ανωτέρω 
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και στον ΚΑ

70.6264.0003

4. Την εισήγηση του προέδρου



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  την  παροχή  υπηρεσίας «Επισκευή  και  συντήρηση  του  αεροσυμπιεστή  των  Νέων
Δημοτικών Σφαγείων» και τις τεχνικές προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β) Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  1.234,69  €,  σε  βάρος  του   Κ.Α.  70.6264.0003   του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 85/2016



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΘΕΜΑ 7ο  :  Έγκριση  της  δαπάνης,  διαμόρφωση  των  τεχνικών  προδιαγραφών  και  διάθεση
πίστωσης  για  την  παροχή υπηρεσίας  για  την  εκπαίδευση απασχολούμενων  στα  νέα  δημοτικά
σφαγεία.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
“  Ε Κ Π Α Ι Δ Ε Υ Σ Η  Α Π Α Σ Χ ΟΛΟ Υ Μ Ε Ν Ω Ν

Σ ΤΑ Ν Ε Α Δ Η Μ Ο Τ Ι Κ Α Σ ΦΑ Γ Ε Ι Α      ”

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ Α  ΞΙΑΣ 1.838,85 € 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α.   (  00.6073.0001  ) 
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2016)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η

Για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, κρίνεται απαραίτητη η πραγματοποίηση
δαπάνης  για  την  παροχή  υπηρεσίας  “Εκπαίδευση  απασχολούμενων  στα  νέα  δημοτικά
σφαγεία”

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. την έγκριση της δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας “Εκπαίδευση απασχολούμενων στα νέα
δημοτικά σφαγεία”

2.  την  διάθεση  πίστωσης  ύψους   1.838,85  € συμπ/νου  ΦΠΑ από  τον  Κ.Α.  00.6073.0001 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Το νέο δημοτικό σφαγείο Κέας πληροί όλες τις προϋποθέσεις υγιεινής και εύρυθμης λειτουργίας,
έχει κατασκευαστεί για αναισθητοποίηση και κάθετη σφαγή βοοειδών, χοίρων και αιγοπροβάτων.
Υπάρχουν δύο γραμμές σφαγής, η μία χοιρινών-αιγοπροβάτων και μία βοοειδών με όλα τα απαραί-
τητα  μηχανήματα.  Αντικείμενο της υπηρεσίας θα πρέπει να είναι η παροχή εκπαίδευσης απασχο-
λούμενων στα νέα δημοτικά σφαγεία, ώστε να τηρηθούν όλοι οι κανόνες αναισθητοποίησης, σφα-
γής, εκδοράς, εκσπλαχνισμού και κοπής όπου απαιτείται, στα παραπάνω ζώα. Επίσης να επισημαν-
θούν οι κανόνες ασφαλείας κατά την χρήση του εξοπλισμού για την βέλτιστη  λειτουργία του Νέου
Σφαγείου Κέας  σε όλα τα επίπεδα.



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

Οι ανωτέρω εργασίες θα πραγματοποιηθούν από τον ανάδοχο σε 3 ημέρες, μετά την υπογραφή της
σύμβασης με το Δήμο.

Τα μέσα που απαιτούνται για τις ως άνω εργασίες είναι στις υποχρεώσεις του εργολάβου, όπως επί-
σης η μετακίνηση του στο χώρο παροχής της Υπηρεσίας καθώς και τα έξοδα διαμονής του στην
Κέα. Οι ασφαλιστικές εισφορές βαρύνουν τον εργολάβο.

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

       1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      4.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      5.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      6.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      7.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      8.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      9. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

    10. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2016 ποσού 2.219,60 € και συγκεκριμένα στον
Κ.Α. 00.6073.0001 για “Δαπάνες Επιμόρφωσης Προσωπικού” (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.
3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών). 

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

Διάρκεια Σύμβασης 
Η ολοκλήρωση της ανωτέρω εργασίας θα γίνει από τον ανάδοχο σε 3 ημέρες, μετά την υπογραφή

της  σύμβασης με το Δήμο.

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στις εγκαταστάσεις του Νέου Δημοτικού Σφαγείου.

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της εργασίας θα γίνει εφάπαξ μετά την παράδοση του έργου. Τυχόν διαφορές
που  μπορεί  να  προκύψουν  μετά  την  υπογραφή  της  σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του
προμηθευτή, σύμβασης θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν
11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις ανωτέρω διατάξεις 
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και στον ΚΑ

00.6073.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την παροχή υπηρεσίας “Εκπαίδευση απασχολούμενων στα νέα δημοτικά σφαγεία” και
τις τεχνικές προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β) Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  1.838,85  ευρώ  σε  βάρος  του   ΚΑ  00.6073.0001 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 86/2016



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΘΕΜΑ 8ο  :  Έγκριση  και  διάθεση  πίστωσης  για  την  επιχορήγηση στην  Κοινωφελή  Δημοτική

Επιχείρηση Δήμου Κέας. 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.

Επίσης αναφέρει ότι σύμφωνα με το άρθρο 259 του Ν. 4071/2012 προβλέπεται κατάργηση της
υποχρέωσης κατάρτισης διετών προγραμμάτων δράσης των κοινωφελών επιχειρήσεων των ΟΤΑ.
Αναφέρεται  συγκεκριμένα ότι  «Για την καταβολή της  χρηματοδότησης θα αρκεί  η υποβολή του
προϋπολογισμού της επιχείρησης συνοδευόμενου από εισηγητική έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου
της, η οποία θα τεκμηριώνει τα έσοδα και τα έξοδα αυτής, σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα δράσης
της παραγράφου 3 του άρθρου 206 του Ν.3463/2006».

Ο Πρόεδρος αιτείται την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού ευρώ τριάντα χιλιάδες (30.000,00 €)
για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά επιχορήγηση της Κοινωφελούς Επιχείρησης
του  Δήμου  Κέας  σύμφωνα  με  το  ετήσιο  πρόγραμμα  δράσης  της  παρ.3  του  άρθρου  206  του
Ν.3463/2006.

Η εν λόγω δαπάνη στηρίζεται στις διατάξεις του άρθρου 259 του ΔΚΚ και θα βαρύνει τον ΚΑ
00.6738.0001 προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ευρώ τριάντα
χιλιάδες (30.000,00€).

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 259 του ΔΚΚ.
3. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016 και στον

    Κ.Α.  00.6738.0001

4. Την υπ’ αριθμ. 81/2016 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου

5. Την εισήγηση του προέδρου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  30.000,00  €  σε  βάρος  του  ΚΑ  00.6738.0001 με  τίτλο
«Επιχορήγηση  στην  Κοινωφελή  Δημοτική  Επιχείρηση  Κέας»  του  προϋπολογισμού  εξόδων
οικονομικού έτους 2016 για χρηματοδότηση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Κέας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 87/2016



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

ΘΕΜΑ 9ο  :  Αποδοχή  δωρεάς  της  εταιρείας  BIC  που  αφορά  στον  Αγώνα  SUP που  θα

πραγματοποιηθεί στην Κέα.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε

τα εξής :

Σύμφωνα με την παρ. 1 περίπτ. η του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, για την αποδοχή κληρονομιών,
κληροδοσιών και δωρεών, αποφασίζει η Οικονομική επιτροπή.

Η εταιρεία  BIC  ΒΙΟΛΕΞ ΑΕ  με αίτησή της (αριθμ.πρωτ. 1972/19-04-2016) επιθυμεί να κάνει
δωρεά ποσού 2.000,00 € στο Δήμο μας για την κάλυψη των αναγκών της διοργάνωσης του  Kea
Island Stand Up Paddle Race 2016, που θα διεξαχθεί στις 28 - 29 Μαΐου 2016, από τον Δήμο Κέας
σε συνεργασία με την Ελληνική Ομοσπονδία Κανόε Καγιάκ και με την υποστήριξη της επιχείρησης
θαλάσσιων σπορ Kea Water Sports. 

Προτείνω την αποδοχή της δωρεάς. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

 την παρ 2 περίπτ. θ άρθρο 103 ΔΚΚ
 την παρ.1η του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
 την υπ΄αριθμ. 93/2016 απόφαση του δημοτικού συμβουλίου
 την με αριθμ.πρωτ. 1972/19-04-2016 αίτηση της εταιρείας BIC ΒΙΟΛΕΞ ΑΕ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται τη δωρεά της εταιρείας  BIC  ΒΙΟΛΕΞ ΑΕ, ποσού 2.000,00 €. Η δωρεά θα γίνει με
σκοπό  την κάλυψη των αναγκών της διοργάνωσης του Kea Island Stand Up Paddle Race 2016, που
θα  διεξαχθεί  στις  28  -  29  Μαΐου  2016,  από τον  Δήμο  Κέας  σε  συνεργασία  με  την  Ελληνική
Ομοσπονδία Κανόε Καγιάκ και με την υποστήριξη της επιχείρησης θαλάσσιων σπορ  Kea Water
Sports. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 88/2016



8η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 22ης Απριλίου 2016

        Ο πρόεδρος της Ο. Ε. - Δήμαρχος Κέας       Τα μέλη

                         Ιωάννης Ευαγγέλου Καβαλιέρος Δημήτριος   

            Ξυδοπούλου-Κορασίδη Μαρία

Μορφωνιού Ελευθερία
            

Πολίτης Νικόλαος

Βελισσαροπούλου Ειρήνη

Τζουβάρας Ελευθέριος


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

